

観光特急「あをによし」車内販売商品 アレルゲン情報

※この一覧表は、販売商品に含まれるアレルゲン物質（特定原材料 8品目、特定原材料に準ずるもの 20品目）を○印で表しております。

※販売商品の内容、使用食材は変更となる場合があります。

※列車により販売商品の内容、使用食材が一覧表と異なる場合があります。

※製造・調理の過程において、○印で表示されていないアレルゲン物質が微量に混入する可能性があります。

※一覧表の情報は、アレルゲン症状を発症しないことを保証するものではありません。また、アレルゲンに対する反応には個人差がございますので、ご注文の際はお客様による最終的なご判断をお願いします。

2024.4.22現在

商品名	特定原材料【8品目】								特定原材料に準ずる食品【20品目】												備考									
	小麦	卵	乳	そば	落花生	海老	蟹	くるみ	あわび	いか	いくら	鮭	さば	オレンジ	キウイフルーツ	バナナ	リンゴ	桃	牛肉	大豆		ごま	カシューナッツ	鶏肉	豚肉	松茸	山芋	ゼラチン	アーモンド	
スイーツ・お菓子	バターサンド	●	●	●										●		●												●	この製品は洋酒を使用しています。	
	紫芋のモンブラン		●	●																●								●	※本品は小麦、アーモンド、ごま、大豆を含む製品を共通の設備で製造しています。	
	バニラアイスクリーム		●	●																										※本品工場では小麦、そば、落花生、くるみ、オレンジ、キウイ、大豆、桃、リンゴ、ゼラチン、バナナ、ごまを含む製品を製造しています。
	ジェラート（大和抹茶）			●																										※本品製造工場では乳、卵、小麦、そば、落花生を使用した製品を製造しております。
	ジェラート（バニラ）	●	●																											
お飲み物（アルコール）	クラフトビール（生樽・瓶）																													
	河内醸造わいん（赤）（白）																													
	豊祝																													
	英勲 古都千年																													
コーヒー＆ティー	コーヒー（ホット）		●																	●										※コーヒー（ホット、アイス）、紅茶（ホット、アイス）についてフレッシュ（ミルク）をご利用の場合の表記です
	コーヒー（アイス）		●																	●										
	紅茶（ホット）		●																	●										
	紅茶（アイス）		●																	●										
ドリンク	まほろばサイダー～あをの秘密～																													
	アップルジュース																●													
	「ごろごろ水」（ペットボトル）																													
フード	百楽豚まん	●																		●	●			●				●	※本品はえび・かに・小麦・そば・卵・乳成分・落花生を含む製品と共通の設備で製造しています。（特定原材料7品目対象）	
	カツサンド	●	●	●													●			●			●	●						
	大和肉鶏燻製		●																					●						
	燻製風ナッツの岩塩仕立て																						●					●		
お土産	大和し美しセット （オリーブなあられこつぶ丸）	●				●														●	●			●					※本品製造工場では乳成分、卵、牛肉、鶏肉、リンゴ、ゼラチンを含む製品を製造しています。	
	大和し美しセット （大和抹茶ティラミスチョコレート）		●																	●								●	※本品製造工場では卵、小麦、オレンジ、キウイ、ごま、バナナ、リンゴ、ゼラチンを含む製品を製造しています。	